Протокол № 94
     Совета Ассоциации Проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г. Москва                                                                        24 мая 2017 года
Форма проведения - заочное голосование
В голосовании приняли участие:
Председатель Совета Ассоциации
Усачев А.Б.
Члены Совета Ассоциации:
Сатьянов С.В.
Дьяченко С.Н.
Жарницкий М.Д.
Ханухов Х.М.
Казяев М.Д.
Беленький А.М.
Шевцов А.З.
Батурин С.П.

Участвовали 9 членов Совета из 9. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам ООО «ПромСтройПроект»

(реестровый номер 131).
2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению

организации-члена Ассоциации ЗАО «ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР «ИНЖРЕМТЕХСТРОЙ» (реестровый номер 125).

3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению
организации-члена Ассоциации ООО «Инфорсер-Инжиринг»
(реестровый номер 75).

1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам ООО «ПромСтройПроект»
(реестровый номер 131).

В.Г. Кун предоставил информацию о том, что в дирекцию Ассоциации
поступили учредительные и квалификационные документы ООО
«ПромСтройПроект» в полном объеме, взнос в компенсационный фонд

   2

возмещения вреда оплачен полностью, оснований для отказа для выдачи
Свидетельства о допуске к работам нет.

Вопрос для голосования: «выдать ООО «ПромСтройПроект»
Свидетельство о допуске к работам:

4.1 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции,
теплоснабжения и холодоснабжения;

4.2 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
водоснабжения и канализации;

4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации,
автоматизации и управления инженерными системами;

5.1 Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их
сооружений;

5.2 Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и
канализации и их сооружений;

5.3 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до
35 кВ включительно и их сооружений.»

Результаты голосования:
«за» – 9
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Выдать ООО «ПромСтройПроект» Свидетельство о допуске к

работам:
4.1 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем

отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции,
теплоснабжения и холодоснабжения;

4.2 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
водоснабжения и канализации;

4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации,
автоматизации и управления инженерными системами;

5.1 Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их
сооружений;

5.2 Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и
канализации и их сооружений;

5.3 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до
35 кВ включительно и их сооружений.

Решение принято единогласно.

   3

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению
организации-члена Ассоциации ЗАО «ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР «ИНЖРЕМТЕХСТРОЙ» (реестровый номер 125).

В.Г. Кун предоставил информацию о том, что поступило заявление от
ЗАО «ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ИНЖРЕМТЕХСТРОЙ» о
добавлении в перечень работ к Свидетельству о выдаче допуска к работам
видов:

1.1 Работы по подготовке генерального плана земельного участка,
включая работы на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии;

2. Работы по подготовке архитектурных решений,  включая работы на
особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства,
кроме объектов использования атомной энергии;

5.6  Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем,
включая работы на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии;

7.1 Инженерно- технические мероприятия по гражданской обороне,
включая работы на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии;

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей
среды, включая работы на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии;

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности,  включая работы на особо опасных и технически
сложных объектах капитального строительства, кроме объектов
использования атомной энергии;

13. Работы по организации подготовки проектной документации,
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
проектировщиком), включая работы на особо опасных и технически сложных
объектах капитального строительства, кроме объектов использования атомной
энергии, с правом заключать договоры по осуществлению организации работ
по подготовке проектной документации для объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает
(составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

Квалификационные документы представлены в полном объеме,
оснований для отказа нет.

   4

Вопрос для голосования: «дополнить перечень работ к Свидетельству о
допуске к работам ЗАО «ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«ИНЖРЕМТЕХСТРОЙ» видами работ:

1.1 Работы по подготовке генерального плана земельного участка,
включая работы на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии;

2. Работы по подготовке архитектурных решений, включая работы на
особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства,
кроме объектов использования атомной энергии;

5.6 Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем,
включая работы на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии;

7.1 Инженерно- технические мероприятия по гражданской обороне,
включая работы на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии;

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей
среды, включая работы на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии;

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности, включая работы на особо опасных и технически
сложных объектах капитального строительства, кроме объектов
использования атомной энергии;

13. Работы по организации подготовки проектной документации,
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
проектировщиком), включая работы на особо опасных и технически сложных
объектах капитального строительства, кроме объектов использования атомной
энергии, с правом заключать договоры по осуществлению организации работ
по подготовке проектной документации для объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает
(составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.»

Результаты голосования:
«за» – 9
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Дополнить перечень работ к Свидетельству о допуске к работам

ЗАО «ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ИНЖРЕМТЕХСТРОЙ»
видами работ:

   5

1.1 Работы по подготовке генерального плана земельного участка,
включая работы на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии;

2. Работы по подготовке архитектурных решений, включая работы на
особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства,
кроме объектов использования атомной энергии;

5.6 Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем,
включая работы на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии;

7.1 Инженерно- технические мероприятия по гражданской обороне,
включая работы на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии;

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей
среды, включая работы на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии;

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности, включая работы на особо опасных и технически
сложных объектах капитального строительства, кроме объектов
использования атомной энергии;

13. Работы по организации подготовки проектной документации,
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
проектировщиком), включая работы на особо опасных и технически сложных
объектах капитального строительства, кроме объектов использования атомной
энергии, с правом заключать договоры по осуществлению организации работ
по подготовке проектной документации для объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает
(составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению

организации-члена Ассоциации ООО «Инфорсер-Инжиринг» (реестровый
номер 75).

В.Г. Кун предоставил информацию о том, что поступило заявление от
ООО «Инфорсер-Инжиринг» об увеличении стоимости по одному договору с
5 млн. (5 000 000) рублей до 50 млн. (50 000 000) рублей.

6
Вопрос для голосования: «внести изменения в Свидетельство о допуске к

работам ООО «Инфорсер-Инжиринг» в части увеличения стоимости по
одному договору до 50 млн. (50 ООО ООО) рублей».

Результаты голосования:
«за» - 9
«против» - нет
«воздержался» - нет
Решили: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО

«Инфорсер-Инжиринг» в части увеличения стоимости по одному договору до
50 млн. (50 ООО ООО) рублей.

Решение принято единогласно.

Бюллетени голосования членов Совета прилагаются.

Секретарь

А.Б. УсачевПредседатель Совета

В.Г. Кун

	Протокол Совета Ассоциации №94 от 24.05.2017 стр.1-5
	Протокол Совета Ассоциации №94 от 24.05.2017 стр.6